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1 Innledning 

1.1 BAKGRUNN 

 

Narkotikaproblemene rammer et stort antall mennesker, familiene deres og de nære omgivelsene. 

I tillegg til de mange menneskelige tragediene og de sosiale og helsemessige skadevirkningene 

av misbruket, er problem-ene med på å skape utrygghet i hverdagen for mange. Det har også 

store omkostninger i form av narkotikarelatert kriminalitet og utgifter til rettshåndhevelse, andre 

forebyg-gende tiltak og sosial- og helsetjenester. 

 

Det finnes ingen enkle løsninger på narkotikaproblemet. Årsakene er sammensatte. Det foregår 

omfattende ulovlig produksjon og internasjonal handel med narkotiske stoffer. Det er også 

individuelle og samfunnsmessige forhold som fører til at noen ruser seg på både lovlige og 

ulovlige stoffer. Stoffene skaper avhengighet i ulik grad, og kan gi omfattende skader ved både 

kortvarig og langvarig bruk. 

 

Posisjonsnotatet er utarbeidet for å klargjøre norske narkotikapolitiske posisjoner og for å sikre at 

Norge opptrer med en klar og tydelig stemme i internasjonale sammenhenger. Notatet er også 

svar p¬ behovet for et òoppslagsverkò for norske utenriksstasjoner og norske tjenestemenn, med 

oppdrag i internasjonale fora. Notatet skal kunne brukes til å ivareta Norges interesser og uttalte 

posisjoner på relevante og tilgrensende områder. Se punkt 2.4 om sammenhengen med andre 

politikkområder. 

 

Notatet beskriver norsk narkotikapolitikk og gjør rede for narkotikapolitikkens premisser, formulerte 

mål og posisjoner, og forpliktende internasjonale avtaler. Vedlagt er en nærmere beskrivelse av 

narkotiske stoffer (vedlegg 1) og en oversikt over norsk deltakelse i internasjonale fora (vedlegg 

2). Som et eget tillegg utarbeides en strategi som belyser virkemid-ler og veivalg for målrettet 

innsats. 

 

Helse- og omsorgsdepartementet har det overordnede og koordinerende ansvaret for 



narkotikapolitikken, mens flere andre dep-artementer har et delansvar. Posisjonsnot-atet med 

tillegg er utarbeidet av Helse- og omsorgsdepartementet i nært samarbeid med de mest berørte 

medansvarlige departe-mentene ï Finansdepartementet, Justis- og politidepartementet og 

Utenriksdepartementet. Videre har Helsedirektoratet, Lege-middelverket, Statens institutt for 

rusmiddelforskning, Nasjonalt folkehelseinstitutt og frivillige aktører ved Rusfeltets samarbeids-

organ, Actis, bidratt. 

 

I Norge behandles alkohol- og narkotikapolitikken gjennom en så langt som mulig felles 

rusmiddelpolitikk. Internasjonalt behandles disse to politikkområdene oftere adskilt. Not-atet her 

omhandler i utgangspunktet posi-sjoner for den internasjonale narkotikapolitikken. 

 

1.2 VERDIGRUNNLAG OG OVERORDNET MÅL FOR NORSK RUSMIDDELPOLITIKK 



 

 

2 Narkotikaproblemets omfang og karakter 
 

2.1 RUSMIDDELBRUKENS NEGATIVE KONSEKVENSER 



2.2 NARKOTISKE STOFFER

2.3 UTBREDELSE 


